



Ejendomsselskabet DFC A/S

Skanderborgvej 19
8751 Gedved
CVR-nr. 34694311

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.06.2025

Tim Rosenkrantz Buur
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2024	9
Koncernens balance pr. 31.12.2024	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet DFC A/S
Skanderborgvej 19
8751 Gedved

CVR-nr.: 34694311
Hjemsted: Horsens
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Jacob Steen Tvergaard, formand
Ronald Rokkedal
Christian Steen Tvergaard

Direktion

Ronald Rokkedal, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	23.978	9.028	28.072	15.273	3.221
Driftsresultat	12.074	(2.495)	17.294	5.568	(6.333)
Resultat af finansielle poster	(1.328)	(2.012)	(2.227)	(2.422)	(2.138)
Årets resultat	8.267	(3.542)	11.760	2.323	(6.032)
Balancesum	55.202	52.446	57.998	49.838	60.194
Investeringer i materielle aktiver	965	759	430	1.147	1.521
Egenkapital	22.419	14.152	17.694	5.933	3.610
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.476	(2.172)	10.459	14.033	(10.487)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(957)	(734)	(411)	(1.147)	(1.521)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(9.108)	2.050	(11.325)	(10.331)	11.287
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	45,21	(22,24)	99,55	48,68	(91,04)
Soliditetsgrad (%)	40,61	26,98	30,51	11,90	6,00

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er at drive slagtervirksomhed, forarbejde og konservere fjerkræ.

Ejendomsselskabet DFC A/S' aktivitet består i besiddelse af koncernens produktionsejendom, samt besiddelse af aktier i DAFC A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 8,3 mio. kr., hvilket ledelsen vurderer som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ledelsen budgetterede ved årets begyndelse med et resultat i niveauet 3-5 mio.kr. før skat. Det realiserede resultat for året udgør et overskud på 10,7 mio.kr. før skat og ligger dermed markant over forventning for regnskabsåret.

Budgettet for 2024 var fastsat ud fra en forventning af fortsat negativ påvirkning af fugleinfluenza i Malaysia . Man har dog igennem året formået, at optimere driften og søge alternative afsætningskanaler, som dermed har medført et tilfredsstillende resultat.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer usikkerhed på det europæiske salgsmarked, samt stigende omkostninger gående ind i 2025. Det er derfor ledelsen forventning, at realisere et resultat før skat på i niveauet 5-7 mio. kr.

Koncernens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		23.977.665	9.028.457
Personaleomkostninger	2	(7.356.544)	(6.959.115)
Af- og nedskrivninger		(4.546.855)	(4.564.033)
Driftsresultat		12.074.266	(2.494.691)
Andre finansielle indtægter		754	0
Andre finansielle omkostninger		(1.328.760)	(2.011.937)
Resultat før skat		10.746.260	(4.506.628)
Skat af årets resultat	3	(2.479.425)	965.000
Årets resultat	4	8.266.835	(3.541.628)

Koncernens balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		8.063.894	9.242.866
Produktionsanlæg og maskiner		5.905.117	8.463.515
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		175.066	27.196
Materielle aktiver	5	14.144.077	17.733.577
Anlægsaktiver		14.144.077	17.733.577
Fremstillede varer og handelsvarer		9.199.875	8.891.820
Varebeholdninger		9.199.875	8.891.820
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.013.798	18.924.796
Udskudt skat	6	925.000	906.000
Andre tilgodehavender		8.599.567	5.110.293
Periodeafgrænsningsposter	7	93.227	63.759
Tilgodehavender		29.631.592	25.004.848
Likvide beholdninger		2.226.874	815.696
Omsætningsaktiver		41.058.341	34.712.364
Aktiver		55.202.418	52.445.941

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital	8	1.010.000	1.010.000
Overført overskud eller underskud		21.408.721	13.141.886
Egenkapital		22.418.721	14.151.886
Andre hensatte forpligtelser	9	450.000	0
Hensatte forpligtelser		450.000	0
Ansvarlig lånekapital		7.341.295	5.200.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		641.758	2.119.037
Langfristede gældsforpligtelser	10	7.983.053	7.319.037
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	2.706.551	7.096.917
Bankgæld		1.364.266	6.745.865
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.111.452	10.031.925
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.561.674	6.370.305
Skyldig skat		2.114.825	0
Anden gæld		491.876	730.006
Kortfristede gældsforpligtelser		24.350.644	30.975.018
Gældsforpligtelser		32.333.697	38.294.055
Passiver		55.202.418	52.445.941
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår	14		
Dattervirksomheder	15		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.010.000	13.141.886	14.151.886
Årets resultat	0	8.266.835	8.266.835
Egenkapital ultimo	1.010.000	21.408.721	22.418.721

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Driftsresultat		12.074.266	(2.494.691)
Af- og nedskrivninger		4.546.855	4.564.033
Andre hensatte forpligtelser		450.000	0
Ændringer i arbejdskapital	11	(3.958.640)	55.504
Pengestrømme vedrørende primær drift		13.112.481	2.124.846
Modtagne finansielle indtægter		754	0
Betalte finansielle omkostninger		(1.253.153)	(2.011.938)
Refunderet/(betalt) skat		(383.600)	(2.284.961)
Pengestrømme vedrørende drift		11.476.482	(2.172.053)
Køb mv. af materielle aktiver		(964.855)	(758.657)
Salg af materielle aktiver		7.500	0
Salg af finansielle aktiver		0	25.075
Pengestrømme vedrørende investeringer		(957.355)	(733.582)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		10.519.127	(2.905.635)
Afdrag på lån mv.		(3.726.350)	(1.938.764)
Ændring i kassekredit		(5.381.599)	3.988.383
Pengestrømme vedrørende finansiering		(9.107.949)	2.049.619
Ændring i likvider		1.411.178	(856.016)
Likvider primo		815.696	1.671.712
Likvider ultimo		2.226.874	815.696
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.226.874	815.696
Likvider ultimo		2.226.874	815.696

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	6.479.801	6.161.413
Pensioner	728.461	660.759
Andre omkostninger til social sikring	148.282	136.943
	7.356.544	6.959.115
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	13

Ledelsesvederlag for regnskabsåret 2024 og 2023 udgør 0 kr.

3 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	2.494.825	0
Ændring af udskudt skat	(19.000)	(965.000)
Regulering vedrørende tidligere år	3.600	0
	2.479.425	(965.000)

4 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Overført resultat	8.266.835	(3.541.628)
	8.266.835	(3.541.628)

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	19.156.232	29.882.099	1.175.891
Tilgange	0	785.304	179.551
Afgange	0	0	(7.500)
Kostpris ultimo	19.156.232	30.667.403	1.347.942
Af- og nedskrivninger primo	(9.913.366)	(21.418.584)	(1.148.695)
Årets afskrivninger	(1.178.972)	(3.343.702)	(24.181)
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.092.338)	(24.762.286)	(1.172.876)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.063.894	5.905.117	175.066

6 Udskudt skat

	2024 kr.	2023 kr.
Materielle aktiver	946.000	462.000
Tilgodehavender	(21.000)	(14.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	458.000
Udskudt skat i alt	925.000	906.000

Bevægelser i året	2024 kr.	2023 kr.
Primo	906.000	(59.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	19.000	965.000
Ultimo	925.000	906.000

Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiver er indregnet under hensyntagen til, hvad der forventes at blive udnyttet inden for en 3-5 årig periode.

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Ordinærer aktier	10.100	100	1.010.000
	10.100		1.010.000

9 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til retssager og forventede bøder relateret til forhold i regnskabsåret 2024.

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Ansvarlig lånekapital	1.240.000	5.200.000	7.341.295	5.200.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.466.551	1.896.917	641.758	0
	2.706.551	7.096.917	7.983.053	5.200.000

Vækstfonden har tilkendegivet, at de vil træde tilbage til fordel for virksomhedens øvrige kreditorer. Lånet udgør 3.541 t.kr., indregnet under ansvarlige lånekapital.

11 Ændring i arbejdskapital

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring i varebeholdninger	(308.055)	(4.501.944)
Ændring i tilgodehavender	(4.683.351)	6.273.354
Ændring i leverandørgæld mv.	1.032.766	(1.715.906)
	(3.958.640)	55.504

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	139.480	215.560

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån hos Vækstfonden er deponeret ejerpantebrev nom. 8.000 t.kr. med pant i driftsmateriel, lejerettigheder, simple fordringer og goodwill.

Til sikkerhed for bankgæld og lån til Vækstfonden er stillet skadesløsbrev - virksomhedspant nom. 14.000 t.kr. med pant immaterielle og materielle anlægsaktiver, tilgodehavender hidrørende fra salg af barer og tjenesteydelser samt lagerbeholdninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte immaterielle og materielle anlægsaktiver, tilgodehavender samt lagerbeholdninger udgør 35.726 t.kr. (2023: 38.563 t.kr.).

14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Der udstedes ingen ledelsesvederlag i koncernen hvilket ikke vurderes at være på markedsmæssige vilkår. Øvrige transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår.

15 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Ejerandel %
DAFC A/S	Horsens	100,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.175.664	2.254.018
Af- og nedskrivninger		(396.863)	(381.957)
Driftsresultat		1.778.801	1.872.061
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.891.659	(4.769.505)
Andre finansielle omkostninger	2	(9.872)	(263.993)
Resultat før skat		8.660.588	(3.161.437)
Skat af årets resultat	3	(393.753)	(380.191)
Årets resultat	4	8.266.835	(3.541.628)

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		6.716.919	6.947.011
Produktionsanlæg og maskiner		914.635	518.180
Materielle aktiver	5	7.631.554	7.465.191
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.790.757	8.899.098
Finansielle aktiver	6	15.790.757	8.899.098
Anlægsaktiver		23.422.311	16.364.289
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	331.001
Andre tilgodehavender		8.253	19.376
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.147.669	0
Tilgodehavender		2.155.922	350.377
Likvide beholdninger		2.055.265	546.693
Omsætningsaktiver		4.211.187	897.070
Aktiver		27.633.498	17.261.359

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		1.010.000	1.010.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.890.707	0
Overført overskud eller underskud		16.518.014	13.141.886
Egenkapital		22.418.721	14.151.886
Udskudt skat	7	51.000	8.000
Hensatte forpligtelser		51.000	8.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		322.500	40.730
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.218.590	1.193.400
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.506.736	1.506.736
Skyldig skat		2.114.822	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	356.191
Anden gæld		1.129	4.416
Kortfristede gældsforpligtelser		5.163.777	3.101.473
Gældsforpligtelser		5.163.777	3.101.473
Passiver		27.633.498	17.261.359
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleforhold	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår	11		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.010.000	0	13.141.886	14.151.886
Årets resultat	0	4.890.707	3.376.128	8.266.835
Egenkapital ultimo	1.010.000	4.890.707	16.518.014	22.418.721

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	90.433
Renteomkostninger i øvrigt	9.872	173.560
	9.872	263.993

3 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	347.153	356.191
Ændring af udskudt skat	43.000	24.000
Regulering vedrørende tidligere år	3.600	0
	393.753	380.191

4 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Overført resultat	8.266.835	(3.541.628)
	8.266.835	(3.541.628)

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.
Kostpris primo	8.902.750	1.518.650
Tilgange	0	563.226
Kostpris ultimo	8.902.750	2.081.876
Af- og nedskrivninger primo	(1.955.739)	(1.000.470)
Årets afskrivninger	(230.092)	(166.771)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.185.831)	(1.167.241)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.716.919	914.635

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	10.900.050
Kostpris ultimo	10.900.050
Andel af årets resultat	4.890.707
Opskrivninger ultimo	4.890.707
Nedskrivninger primo	(2.000.952)
Andel af årets resultat	2.000.952
Nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.790.757

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

7 Udskudt skat

	2024 kr.	2023 kr.
Materielle aktiver	51.000	8.000
Udskudt skat i alt	51.000	8.000

Bevægelser i året	2024 kr.	2023 kr.
Primo	8.000	(16.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	43.000	24.000
Ultimo	51.000	8.000

8 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld i dattervirksomheden (DAFC A/S) stillet selvskyldnerkuation. Pr. 31.12.2024 udgjorde bankgælden 1.364 t.kr.

11 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Der udstedes ingen ledelsesvederlag i selskabet, hvilket ikke vurderes at være på markedsmæssige vilkår.
